Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение для обучающихся с умственной отсталостью

«Бейская школа -  интернат»

ПРИКАЗ

05 марта 2025 г. с. Бея №37

О проведении самообследования

В соответствии с п. 3 ч. 2 от. 29 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об
утверждении порядка проведения самообследования образовательной
организацией» (с изменениями и дополнениями от 14.12.2017г.), приказом
Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности
образовательной организации, подлежащей самообследованию»

приказываю:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению
самообследования (далее — рабочая группа) и подготовке отчёта о результатах
самообследования (далее -  отчёт):

• председатель рабочей группы: Аверина М.В., заместитель директора
по учебно-воспитательной работе;

• члены рабочей группы:
- Деревягина О.В., заместитель директора по коррекционной работе;
- Старовойтова Ю.Н., старший воспитатель;
- Дубская Н.А., руководитель ШМО классных руководителей;
- Потапова Н.Е., руководитель ШМО учителей-предметников;
- Моргачева О.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Чепсаракова В.А., библиотекарь;
- Рябова М.Н., завхоз;
- Кайнова Н.В., учитель ответственный за школьный сайт;
- Марьясова А.В., документовед.

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
- приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении
порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с
изменениями и дополнениями от 14.12.2017г.);
- приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию».

3. Рабочей группе:
- в срок до 20 марта 2025 г. подготовить аналитическую часть отчёта,
включающую оценку образовательной деятельности, систему управления
ОУ, содержание и качество подготовки обучающихся, организацию
учебного процесса, востребованность выпускников, качество кадрового,
учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения,
материально-технической базы, функционирование внутренней системы
оценки качества образования, и предоставить директору;
- в срок до 27 марта 2025 г. подготовить статистическую часть отчета,
включающую показатели деятельности ОУ, утверждённые приказом
Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324;
- в срок до 7 апреля 2025 г. рассмотреть отчет на заседании педагогического
совета;
- в срок до 10 апреля 2025 г. утвердить отчет по результатам
самообследования.

4. Кайновой Н.В., учителю ответственному за сайт, в срок до 12 апреля 2025 г.
разместить подписанный директором и заверенный печатью школы отчёт на
официальном сайте школы.

5. Марьясовой А.В., документоведу, в срок до 14 апреля 2025 г. направить
подписанный директором и заверенный печатью школы отчёт учредителю.
6. Контроль за исполнением i тстоя 11 ;с nspfip и каза деда в. i яю за собой.

Директор МБОУ «Бейская
школа-интернат»

С приказом ознакомлены:

Аверина М.В.
Старовойтова Ю.Н.
Деревягина О.В.
Чепсаракова В. А.

Н.В. Фокина

Кайнова Н.В.
Марьясова А.В.
Дубская Н.А.
Потапова Н.Е.
МоргачеваО.В._

>/;г-